
НПД№3146 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 06.10.2017 № 3539 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

муниципальных учреждений культуры 

Ленинского муниципального района Московской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Ленинский муниципальный район», распоряжением 

губернатора Московской области от 25.04.2017 № 120-РГ «О повышении в 2017 году 

заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений 

Московской области социальной сферы», решением  Совета депутатов Ленинского 

муниципального района Московской области от 27.06.2007 г. № 3/59 «Об оплате труда 

работников муниципальных учреждений Ленинского муниципального района (с 

изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Ленинского муниципального 

района Московской области от 16.07.2008 № 1/9, от 16.02.2011 № 3/57, от 12.10.2011 № 

3/68, от 21.12.2011 № 10/71, от 24.04.2013 № 1/85, от 21.05.2014 № 1/9),  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений 

культуры Ленинского муниципального района Московской области, утвержденное 

постановлением администрации Ленинского муниципального района от 23.05.2013 №1009 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений 

культуры Ленинского муниципального района Московской области» (с изменениями, 

внесёнными постановлениями администрации Ленинского муниципального района от 

20.05.2014 № 772, от 30.09.2014 № 1515, от 20.07.2016 № 2582) (далее -Положение), 

следующие изменения:  

 

1.1 Абзац 6 пункта 11 Положения изложить в следующей редакции: 

«Доплата работникам учреждений, предоставляющих услуги и выполняющих 

работы в сфере культуры на территории Ленинского муниципального района, 

устанавливается в размере 30 процентов должностного оклада (тарифной ставки); доплата 

работникам учреждений, предоставляющих услуги и выполняющих работы в сфере 

культуры на территории Ленинского муниципального  района, находящихся в сельской 

        

      

 и   



2 
 

НПД №3146 

местности, устанавливается в размере 42 процентов должностного оклада (тарифной 

ставки) без учёта повышений, предусмотренных пунктом 9 настоящего Положения.». 

 

1.2. Пункт 16 Положения изложить в следующей редакции: 

«Порядок установления стимулирующих выплат руководителю учреждения, в том 

числе показатели и критерии оценки деятельности руководителя учреждения, 

определяются Управлением по делам молодёжи, культуре и спорту администрации 

Ленинского муниципального района. Предельный уровень соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы 

работников (без учёта заработной платы руководителя, заместителей руководителя, 

главного бухгалтера (при наличии) этого учреждения) за отчётный год устанавливается в 

кратности от 1 до 6.  Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 

заместителей руководителя учреждения и главного бухгалтера (при наличии) учреждения 

и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учёта заработной 

платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера (при наличии) 

этого учреждения) за отчётный год устанавливается в кратности от 1 до 4.». 

Управление по делам молодёжи, культуре и спорту администрации Ленинского 

муниципального района заключает трудовой договор (дополнительное соглашение к 

трудовому договору) с руководителем учреждения, предусматривающий конкретизацию 

показателей и критериев оценки эффективности деятельности руководителя учреждения, 

размеров и условий назначения ему выплат стимулирующего характера, обеспечивающих 

введение эффективного контракта.». 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских 

поселений Ленинского муниципального района использовать данное Положение при 

подготовке муниципальных правовых актов по оплате труда работников муниципальных 

учреждений культуры.  

3. Опубликовать постановление в газете «Видновские вести» и разместить на 

официальном сайте администрации Ленинского муниципального района.  

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования и применяется для исчисления заработной платы, начиная с 

1 сентября 2017 года. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 Первый заместитель главы администрации  

Ленинского муниципального района                                                                  Д.В. Волков 
                                                                                                

 

Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Макушкиной Т.В., Шамаилову М.И., Гуцеву С.В., 

Добренковой Е.И., Ревизионной комиссии, в газету «Видновские вести», на официальный сайт 

администрации. 
 


